
„REKONŠTRUKCIA FUTBALOVÉHO A ATLETICKÉHO ŠTADIÓNA V DETVE“ 

1 
 

 
 

DODATOK č. 2  
K ZMLUVE O DIELO Č. 385/2024/CE 

uzavretý podľa 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších  
predpisov 

 
Článok I 

Zmluvné strany 
 
Objednávateľ:   Mesto Detva 
konajúci:   Branislav Baran, primátor mesta  
Sídlo:     J. G. Tajovského 1369/7, 962 12 Detva 
Osoba oprávnená jednať  
v zmluvných veciach:   Branislav Baran, primátor mesta  
Osoba oprávnená jednať  
v technických veciach:   Ing. Jaroslav Ďurčík 
IČO:     00 319 805 
DIČ:     2021318651  
Bankové spojenie:   Všeobecná úverová banka, a.s. retailová pobočka Detva 
Číslo účtu v tvare IBAN:  SK71 0200 0000 0039 3595 5156 (bežný účet na dotácie mesta Detva)  
Telefón:    045/37 00 447 
e-mail:     jaroslav.durcik@detva.sk; sekretariat@detva.sk 
(ďalej len „Objednávateľ) 
 
Zhotoviteľ:    Združenie: „Štadión Detva“  

Vedúci člen združenia: ŠPORTFINAL s.r.o.   
Zastúpený:    Ing. Cyril Špendla, Robert Běhal 
Sídlo:     Mokrán záhon 4, 821 04 Bratislava 
Osoba oprávnená jednať 
v zmluvných veciach:   Ing. Cyril Špendla, Robert Běhal 
Osoba oprávnená jednať 
v technických veciach:   Ing. Cyril Špendla, Ing. Ján Tomajka 
IČO:     44 149 671 
DIČ:     2022610172 
IČ DPH:    SK2022610172 
Bankové spojenie:    Oberbank AG 
Číslo účtu v tvare IBAN:   SK10 8370 0000 0023 0146 3374 
Zapísaný v:     OR OS Bratislava I, oddiel: Sro, č.vložky: 59837/B 
Telefón:    + 421 911 511 593 
e-mail:     sport@sportfinal.sk 
 
    Člen združenia: SWIETELSKY stavební s.r.o. 
Zastúpený:    Robert Běhal, Jiří Berka, MBA 
Sídlo:     Pražská 495, 370 04 České Budějovice 
Osoba oprávnená jednať 
v zmluvných veciach:   Robert Běhal, Jiří Berka, MBA 
Osoba oprávnená jednať 
v technických veciach:   Pavel Vaňha 
IČO:     48 035 599 
DIČ:     CZ48035599 
Zapísaný v:    OR Krajského súdu v Č. Budějoviciach, oddiel C, vložka 8032 
    (ďalej len „Zhotoviteľ") 



„REKONŠTRUKCIA FUTBALOVÉHO A ATLETICKÉHO ŠTADIÓNA V DETVE“ 

2 
 

(Objednávateľ a Zhotoviteľ’ môžu byť ďalej individuálne označovaní aj ako „zmluvná strana“ alebo 
spoločne ako „zmluvné strany“). 

Článok II  
Predmet dodatku 

 
1. Na základe vzájomnej dohody zmluvných strán a v súlade s článkom XV Záverečné ustanovenia 

Zmluvy o dielo „REKONŠTRUKCIA FUTBALOVÉHO A ATLETICKÉHO ŠTADIÓNA V 
DETVE" (ďalej len "Zmluva") uzavretej dňa 14.6.2024, sa uzatvára tento dodatok č. 2. 

2. Tento dodatok upravuje ustanovenia článku XV Záverečné ustanovenia, bod 1: 
 
Pôvodné znenie ustanovenia článku XV Záverečné ustanovenia, bod 1 
1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania poslednou zo zmluvných strán. Táto zmluva 
nadobúda účinnosť po splnení nasledovných podmienok:  

1.1 Zverejnenie zmluvy v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR v 
súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom 
prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 
Zverejnenie vykoná Objednávateľ.  

1.2 Uzavretie platnej a účinnej zmluvy o poskytnutí finančného príspevku medzi 
poskytovateľom finančného príspevku a mestom Detva, na projekt: „Rekonštrukcia futbalového 
a atletického štadióna v Detve a závlahový systém futbalového a atletického štadióna v Detve" 
a zároveň po doručení rozhodnutia/oznámenia o schválení finančnej kontroly verejného 
obstarávania. Podmienky uvedené v bodoch 1.1 až 1.2 musia byť splnené kumulatívne.  

 
Nové znenie ustanovenia článku XV Záverečné ustanovenia, bod 1 
1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania poslednou zo zmluvných strán. Táto zmluva 
nadobúda účinnosť po splnení nasledovných podmienok:  

1.1 Zverejnenie zmluvy v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR v 
súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom 
prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 
Zverejnenie vykoná Objednávateľ.  

1.2 Uzavretie platnej a účinnej zmluvy o poskytnutí finančného príspevku medzi 
poskytovateľom finančného príspevku a mestom Detva, na projekt: „Rekonštrukcia futbalového 
a atletického štadióna v Detve a závlahový systém futbalového a atletického štadióna v Detve" 
a po ukončení kontroly, ak ÚVO ako SO neidentifikoval nedostatky, ktoré by mali alebo mohli 
mať vplyv na výsledok VO, pričom rozhodujúci je dátum doručenia záznamu z kontroly 
objednávateľovi. Ak boli v rámci kontroly VO identifikované nedostatky, ktoré mali alebo mohli 
mať vplyv na výsledok VO, zmluva nadobudne účinnosť momentom doručenia písomnej 
akceptácie navrhovanej ex ante finančnej opravy uvedenej v Správe z kontroly vypracovanej 
poskytovateľom a kumulatívneho splnenia podmienky na uplatnenie ex ante finančnej opravy 
podľa príručky. Ak zákazka, ktorej výsledkom bolo uzavretie zmluvy, nebola predmetom 
kontroly ÚVO ako SO z dôvodu, že nebola vyhodnotená ako riziková, zmluva nadobudne 
účinnosť dňom doručenia oznámenia poskytovateľa objednávateľovi, že iná ako nadlimitná 
zákazka nebola na základe poskytovateľom vykonanej rizikovej analýzy vyhodnotená ako 
riziková.  

1.3. Podmienky uvedené v bodoch 1.1 a 1.2 musia byť splnené kumulatívne.  
 
 
 

Článok III 
 Ostatné ustanovenia 

 
1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo 385/2024/CE  a Dodatku č. 1 k uvedenej Zmluve o dielo 
zostávajú touto zmenou nedotknuté a v plnom rozsahu platia. 
 

 



„REKONŠTRUKCIA FUTBALOVÉHO A ATLETICKÉHO ŠTADIÓNA V DETVE“ 

3 
 

Článok IV.  
Záverečné ustanovenia 

 
1. Tento Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu poslednou zo zmluvných strán a 

účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, vedenom 
Úradom Vlády SR, nie však skôr než nadobudne účinnosť Zmluva o dielo č. 385/2024/CE. 
Zverejnenie vykoná objednávateľ. 

2. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých dva obdrží objednávateľ a dva 
rovnopisy obdrží zhotoviteľ. 

3. Zmluvné strany potvrdzujú, že tento Dodatok č. 2. dostatočne určito vyjadruje ich slobodnú a 
vážnu vôľu, že tento dodatok neuzatvárajú v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok, že 
si tento dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli a súhlasia s ním, o čom svedčia ich 
vlastnoručné podpisy. 

 
 
V Detve, dňa  9.4.2025      V Bratislave, dňa 2.4.2025 
 
 Objednávateľ:        Zhotoviteľ: 
 
 
 
 
 
.....................................................   ....................................................... 
 
Branislav Baran, v.r.      Ing. Cyril Špendla, v.r.  
primátor mesta       konateľ spoločnosti 
 
 
 

Robert Běhal, v.r. 
konateľ spoločnosti 

 
 


